
a

Ní Že uvedené ho dne, měsí ce a roku uzavřely smluvní  strany:

Město Tachov, se sí dlem Tachov, Hornická 1695,PSČ : 347 01,IČ : 0o26} 23t,zastoupené
Mgr. Petrem Vránou, starostou
bankovní  spojení  _ č í slo ú č tu: 26889702510100 (Komerč ní  banka a.s.)

na straně jedné  (dóle jen ,,poskytovatel")

Rytí řský Í ádKÍ iž ovní ků  sč ervenou hvězdou, se sí dlem Platné řská t9tl4,110 00 Praha 1, IČ :
00408026, zastoupený Mgr. PharmDr. Josefem Š ediqým, velmistrem řádu, bankovní  spojení  _ č í slo

na straně druhé  (dále jen ,,pří jemce")

tuto

smlouvu

o poskytnutí  ú č elové  dotace

z Programu regenerace městských památkoqých rezervací  a městslcých památkových zón

I .
Předmět smlouvy, ú č el dotace' výš e dotace a doba poskytnutí

1. Poskýovatel se touto smlouvou zavazuje poskýnout pří jemci dotaci vdále specifikované
výš i a k dále vymezené mu ú č elu a pří jemce se zavazýe dotaci přijmout, použ í t j i k
vymezené mu ú č elu a splnit i ostatní  podmí nky sjednané  v té to smlouvě.

2. Dotaci podle té to smlouvy poskýuje poskýovatel na podkladě ž ádosti pří jemce o dotaci ze
dne 1 .3.2023. Pří jemce potvrzuje, ž e udaje uvedené  v ž ádosti jsou pravdivé . Pří jemce si je
vědom mož né  trestní  odpovědností  za uvedení  nepravdivých nebo hrubě zkreslených ú dajů ,
pří padně za zamlč ení  podstatqých ú dajů  v ž ádosti, a také  mož né  trestní  odpovědnosti za
použ ití  prostředků  zí skaných dotací  najiný než  urč ený ú č el($ 2l2tr. zrákoní ku).

3. Výš e dotace č iní  502.020 Kč  (102.020+ 400.000) a poskytovďel se zavazuje poukánat
uvedenou finanč ní  č ástku pří jemci bezhotovostní m převodem na ú č et pří jemce uvedený
v záú :ť ravi té to smlouvy, a to po předlož ení  faktury za provedené  práce a dokladu (vypis z ú č tu
pří jemce) o ú hradě vlastní ho finanč ní ho podí lu pří jemce, který je stanoven v minimální  výš i 40
procent z celkových nákladů . Výš e dotace mů Že bý maximálně 60 procent z celkoqých
nrákladů .

4. Dotace je poskyové tna zrozpoč tu města a její  souč ástí  jsou peněŽní  prostředky t 'ryté  ze
státní ho rozpoč tu z dotač niho programu Ministerstva kultury Č n _ Programu regenerace
městských památkových rczervací  a městských památkoqých zóň, schválené ho usnesení m
vlády Č eské  republiky dne25.3.1992č ,.209,prorok2O23 nazák| adě rozhodnutí  Ministerstva
kultyv ze dne 8.8.2023 č j. MK 4648012023 oPP - ve výš i 400.000,- Kč .

5. Uč elem, na který je dotace poskýována, je:  obnova nemovité  kulturní  památky _ kostel
Nanebevzetí  Panny Mari, napozemku st. parc.č . 24k.ú . Tachov, zapsané v Ústřední m seznamu
kulturní ch památek pod rejstří kovým č í slem 1943614-1670, naptáce _ obnova fasády kostela -

restaurován í  vitt áž ových oken.

Uvedené ho ú č elu musí  pří jemce dosáhnout ve lhů tě sjednané  v č l. il. odst. 1 té to smlouvy.
Závazné  finanč ní  podí ly na nákladech vynalož ených s obnovou kulturní  památky v období  od
LI .2023 do 31 .12.2023 podle té to smlouvy jsou



nrí klady celkem (bez DPH)
z toho :

podí l vlastní ka
výš e dotace
pří spěvek z Programu

1.020.200'- Kč

518.180'- Kč
102.020,-Kč
400.000'- Kč

I I .
Doba pro dosaž ení  ú č elu dotaceo vrácení  nepouž i{ ých peněž ní ch prostředků

1. Smluvní  strany sjednávají  dobu, v ní ž má b; it dosaž eno ú č elu stanovené ho vpředcházqí cim
č lanku tak, ž e uvedené ho ú č elu musí  bý dosaž eno do 3I .12.2023. Uvedená doba je zé roveť t
dobou' do kdy je pří jemce oprávněn dotaci vyč erpat.

2. Finanč ní  prostředky z dotace lze pollž í t pouze na ú hradu nákladů  vzniklých v období  od 1.1.

2023 do dne uvedené ho v pŤ eďchazejí cí m odstavci (tj. do termí nu stanovené ho pro dosaž ení
ú č elu).

3. Nepouž ité  peněž ní  prostředky zdotace je pří jemce povinen wátí t na ú č et poskytovatele
uvedený vzáhlavi té to smlouvy nejpozději do dne stanovené ho vč 1. I I I . odst. 2té to smlouvy
pro finanč ní  vypořádání  dotace. Pří jemce bere na vědomí , ž e poruš ení  té to povinnosti je
poruš ení m rozpoč tové  ké nně.

I I r.
Podmí nky' které  je pří jemce povinen splnit při použ ití  dotace - práva a povinnosti pří jemce

1. Pří jemce je oprávněn použ í t dotaci pouze k ú č elu uvedené mu v č lrí nku I . té to smlouvy a je
povinen dodrž aujednání  v č l. I I . té to smlouvy atam sjednané  termí ny.

2. Pří jemce je povinen dodrž et postup obnovy nemovité  kulturní  památky podle rozhodnutí
Městské ho ú řadu Tachov ze dne 27.I .2O2O č j. 795l2O19_oŠ PP/TC-8/Map, vydané ho podle $
14 odst. l zákona ě. 20lI987 Sb., o státní  památkové  pé č i, ve znění  pozdějš í ch předpisů , k
obnově výš e uvedené  nemovité  kultumí  pamáú ky, na ú č el stanovený v č l. 1 odst. 5 té to
smlouvy.

3. Dotaci vede pří jemce v ú č etní  evidenci odděleně tak, aby týo finanč ní  prostředky a
nakládání  s nimi byly odděleny od ostatní ho majetku pří jemce a v souladu se zákonem č .

5631199l Sb., o ú č etnictví , ve znění  pozdějš í ch předpisů .
4. Proplácení  finanč ní ch prostředků  zhotoviteli dí la bude prováděno výhradně prostřednictví m

peněž ní ho ú stavu (bezhotovostně), přič emž  faktury její chž  předmětem jsou výš e uvedené
práce, budou vystaveny a jejich platby pouké r;ány v roce 2023.

5. V pruběhu obnovy vlastní k nemovité  kulturní  památky upozorní  vhodným způ sobem
(tabulkou, transparentem, umí stění m informač ní  tabulky atp.) na skuteč nost, ž e akce obnovy je
prováděna s vyrž ití m finanč ní ho pří spěvku poskytnuté ho Ministerstvem kultury v rámci
Programu regenerace městských památkových rezervací  a městských památkových zón
(povinnost podle $ 14 odst. 3 pí sm. k) rozpoč tových pravidel).

6. Dotace nesmí  byt pří jemcem použ ita v roce 2023 na tentýž  ú č el souč asně s j inými
prostředky ú č elově poskýnu| imi ze státní ho rozpoč tu na ú seku státní  památkové  pé č e.

7. Jakakoliv změna dí la bude Městu Tachov, odboru kancelář starosty, pí semně oznámena s

uvedení m dů vodu bez zbyteěné ho prodlení , nejpozději do 5. 12.2023. V pří padě, ž e se akce
neuskuteč ní , pří jemce pří spěvku tuto skuteč nost pí semně oznámí  Městu Tachov, odboru
rozvoje a investic bezodkladně poté , co tuto skuteč nost zjistil.

8. Faktury za provedeté  práce ve výš i povinné ho podí lu vlastní ka (minimálně 40 procent z
celkových nakladů ) vč etně dokladu o uhrazení  tohoto podí lu (výpis z ilč tu) předloŽí  pří jemce
poskytovateli nejpozději do 5.12.2023.

9. Pří jemce je povinen na základě $ 34 zákona ě. 20lI987 Sb., o státní  památkové  pé č i, ve
zněni pozdějš í ch předpisů , umož nit pracovní ků m Ministerstva kultury a osobám pověřeným
plnění m ukolů  státní  pamrí tkové  pé č e, tj. vč etně zaměstnanců  Národní ho památkové ho ú stavu a



obce pověřené  dozorem podle $ 29 odst. 2 pí sm. g) pamrí tkové ho zákona, pří stup do nemovité
kulturní  památky zatňelem provedení  kontroly souvisejí cí  s poskytnutí m pří spěvku, a dále
nahlé dnout do pří sluš ných dokladů  a poskytnout j im k tomu potřebné  ú daje a vysvětlení .
Pří jemce je povinen poskytovateli - Městu Tachov, odboru rozvoje a investic a'MěÚ Tachov
OSPP oznámit termí n zahájení  akce obnovy a předlož it j im plan kontrolní ch prohlí dek stavby.

10. Pří jemce je oprávněn použ í t peněž ní  prostředky z dotace pouze k ú hradě uznatelných
nakladů  prokazatelně souvisejí cí ch s rea| izací  ú č elu dotace. Uznatelným nákladem pro ú č ely
té to smlouvy je náklad, | < terý lze financovat z dotace poskýnuté  podle té to smlouvy při
kumulativní m splnění  následuj í cí ch podmí nek :

a) vznikl pří jemci v období  od 1.1 . 2023 do dne uvedené ho v č 1. il. odst. 1 té to smlouvy
(nejpozději v tento den byl uhrazen),

b) byl vynalož en v souladu s ú č elovým urč ení m dle č lánku I . odst. 5 té to smlouvy a ostatní mi
podmí nkami té to smlouvy,

c) vyhovuje zásadám ú č elnosti, efektivnosti a hospodrí rnosti d| e zé kona ě. 32012001 Sb., o
finanč ní  kontrole, v platné m zné ní ,

d) je uznatelný i z pohledu zákona č . 58611992 Sb., o daní ch z pří jmů , v platné m zněni, pokud
nebyly touto smlouvou stanoveny výjimky,

e) byl zanesen v ú č etnictví , resp. daňové  evidenci pří jemce, je identifikovatelný a podlož ený
ú č etní mi zé nnany.

1 1. Pro vylouč ení  pochybností  sjednávají  smluvní  strany, ž e finanč ní  prostředky z dotace nelze
použ í t k ú hradě neuznatelných nakladů , j imiž  se pro ú č ely té to smlouvy rozlltní  zejmé na
nráklady, které  byly pří jemcem vynalož eny na:

a) daň zpřidané  hodnoty na vstupu u pří jemce, který je plátcem daně z přidané  hodnoty a má

narok na odpoč et DPH na vstupu (to platí  i v pří padě, kdy pří jemce narok na odpoč et DPH
na vstupu neuplatnil),

b) daně a dotace,

c) poskytování  ú věrů  č i pů jč ek anáwatných finanč ní ch výpomocí ,

d) celní , správní  a soudní  poplatky adovoznipÍ iráňky

e) náklady na reprezentaci, propagaci, pohoš té ní  a dary,

f) pokuty' ú roky z prodlení  apenále,

g) manka a š kody,

h) převody podí lů  na výsledku hospodďení  společ ní ků m,

) ú hradu ztráÍ y z minulých let,

j) tvorbu Í ezeÍ v.

12. Smluvní  strany sjednávají , ž e finanč ní  vypořádání  dotace (dále té ž  jen ,,Finanč ní
vypořádánÍ ') je pří jemce povinen předloŽit poskytovateli do 4.l.2024
Pří jemce je povinen zptacovat Finanč ní  vypořádaní  tak, ž e vyplní  formulař ,,Vyú č tování
poskytnuté  podpory zrozpoč tuť 'tvoří cí  pří lohu č . 1 té to smlouvy, přilož í  k němu pří lohy v něm
uvedené , a dáIe pttlož í  kopie dokladů  o uznatelných nrí kladech akce, k její ž  realizaci byIa
dotace poskytnuta, na které  použ il prostředky zdotace, a kopie dokladů  o ú hradě těchto
nrákladů . Doklady budou obsahovat kopie faktur, vystavených zhotovitelem dí la, vč etně
soupisů  provedených prací  a kopií  výpisů  z itětu k jednotlivým fakturám. Doklady o ú hradě
vlastní ho finanění ho podí lu pří jemce a doklady k finanč ní mu vypořádání  dotace budou ve
vypořádání  samostatně označ eny. Jako vyhodnocení  akce obnovy nemovité  kultumí  památky

bude poskytovateli do 4. 1 .2024 zaslána fotodokumentace vypoví dají cí  o pruběhu a výsledku
obnovy nemovité  kulturní  památky v roce 2023, vč etně dolož ení  skuteč nosti, ž e pří jemce
dotace v pruběhu obnovy nemovité  kulturní  památky upozornil vhodným způ sobem na
skuteěnost, ž e akce obnovy byla prováděna s vyrrž ití m finanč ní  dotace poskytnuté

Ministerstvem kultury. Zptacované  Finanč ní  vypořádání  je pří jemce povinen předlož it
poskýovateli prostřednictví m odboru rozvoje a investic Města Tachova.



13. Pokud je pří jemce povinen vé st ú č etnictví  podle zákona č . 56311991 Sb., o ú č etnictví , v
platné m znění ,je povinen vé st je řádně. Pokud je pří jemce povinen vé st daňovou evidenci
podle zěl< ona č ,. 58611992 Sb., o daní ch zpří jmi, v platné m znění ,je povinen vé st j i řádně.
Pří jemce se zavazuje vé st evidenci č erpaní  dotace odděleně od ostatní ho ú č etnictví , resp.
daňové  evidence.

14. Pří jemce je povinen'využ í t dotaci hospodrárně, ú č elně a efektivně ve smyslu zé kona č .
3201200l Sb., o finanč ní  kontrole, v platné m znění .

15. Pří jemce nesmí  dotaci nebo její  č ást poskýnout j iným osobám s výjimkou pří padů , kdy
pů jde o pří mou ú hradu uznatelných nákladů .

1'6. Pří jemce je povinen pí semně oznámit poskytovateli veš keré  skuteč nosti, které  mohou mí t
vliv na rcalí zaci ú č elu dotace, vč etně změn ú dajů  o pří jemci (např. změna sí dla, bankovní ho
ú č tu apod.), atobez zbyteč né ho odkladu, nejpozději do 10 dnů  ode dne, kdy takové  skuteěnosti
nastanou.

I7. Poruš ení  dále uvedených podmí nek pří jemcem je povaŽováno za mé ně závaž né  poruš ení
rozpoč tové  kazně ve smyslu $ 10a odst. 6 zákonač ).25012000 Sb. o rozpoětových pravidlech
ú zemní ch rozpoč tů , v platné m znění , za které  poskytovatel ulož í  pří jemci odvod za poruš ení
rozpoč tové  kár,ně v rozsahu uvedené m niž eukaž dé ho poruš ení  povinností :
a) prodlení  s podrání m Finanč ní ho vypořádání  kratš í  než  30 dnů  (oproti termí nu podle č l. il.

odst. 12 té to smlouvy) _ odvod:50Á - 50% o z výš e dotace,
b) poruš ení  povinnosti podat Finanč ní  vypořádání  řádně (v rozsahu, způ sobem a s

nálež itostmi dle č l. I I I . odst. 12 té to smlouvy) - odvod: 5%  - 50%  zýš e dotace,
c) poruš ení  povinnosti oznánit skuteč nosti dle odst. 16 tohoto č lánku _ odvod: 5%  - 30%

zvýš e dotace.

rv.
Povinnosti pří jemce - právnické  osoby v pří padě přeměny nebo zruš ení  právnické  osoby

s likvidací
Pří jemce _ právnická osoba je povinen v pří padě přeměny pří jemce nebo v pří padě zruš ení  pří jemce
s likvidací :
a) oznámit týo skuteč nosti poskytovateli do 15 dnů  ode dne rozhodnutí  pří sluš né ho orgánu

pří jemce o přeměně nebo ode dne vstupu do likvidace, a
b) zpracovat Finanč ní  vypořádání  ke dni rozhodnutí  pří sluš né ho orgánu pří jemce o přeměně nebo

ke dni vstupu do likvidace, a toto předloŽit poskýovateli do 15 dnů  ode dne rozhodnutí
pří sluš né ho orgánu pří jemce o přeměně nebo ode dne vstupu do likvidace, a

c) vrátit tu č ást dotace, která nebylavyč erpé na před rozhodnutí m pří sluš né ho orgrí nu pří jemce o
přeměně nebo přede dnem vstupu do likvidace.

v.
Ostatní  ujednání

1. V pří padě poruš ení  rozpoč tové  kázně pří jemcem postupuje poskýovatel podle ustanovení  $ 22
zěkona č . 25012000 Sb., o rozpoč toqich pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , v platné m zněni, ve
spojení  se zákonem č .28012009 Sb., daňový řád,v platné m zněni.

2. Poskýovatel je oprávněn provádět kontrolu už ití  ú č elové  dotace dle té to smlouvy podle
pří sluš ných ustanovení  zákona č . 32012001 Sb., o finanč ní  kontrole ve veřejné  správě a o
změně některých zákottl, v platné m znění , a pří jemce se zavazuje poskytovateli provedení
kontroly umož nit.

3. Pří jemce souhlasí  s tí m, aby poskýovatel tuto smlouw v celé m její m rozsahu (tedy i s ú daji
umož ňují cí mi identifikaci pří jemce) zveřejnil, zejmé na v souvislosti s plnění m svých
povinností  podle zé kona ó. 106/1999 Sb., o svobodné m pří stupu k informací m, v platné m
zné ni, povinností  podle zákonač ,.25012000 Sb., o rozpoč toqých pravidlech ú zemní ch rozpoč tů ,
v platné m znění , pří padně v souvislosti s plnění m dalš í ch povinností  k uveřejnění  smluv
plynoucí ch z j iných právní ch předpisů . Pří jemce bere na vědomí , Že smlouva bude zveřejněna



té ž  zptlsobem umoŽňují cí m dálkový pří stup (na internetu).

vI .
Ukonč ení  smluvní ho vztahu založ ené ho touto smlouvou

1. Smluvní  vztah založ ený touto smlouvou je mož né  ukonč it dohodou smluvní ch stran, přič emž
pří jemce je povinen vrátit dotaci bezhotovostní m převodem na ú č et poskýovatele uvedený
v záů ú avi té to smlouvy, a to do 30 dnů  ode dne uzavÍ ení  dohody o ukonč ení  smluvní ho vztahu
nedohodnou-li se smluvní  strany j inak.

2. Pří jemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv pí semně vypovědět nejpozději vš ak do dne
uvedené ho v č l. il. odst. 1 té to smlouvy

3. Poskýovatelje oprávněn tuto smlouvu pí semně vypovědět v pří padě, ž e pří jemce poruš il své
povinnosti, které  mu ukládá tato smlouva nebo obecně závazné  právní  předpisy. Poskytovatelje
rovněž  oprávněn tuto smlouvu pí semně vypovědět, pokud:

a) pří jemce, některá osoba, která je č lenem jeho statutární ho orgánu, nebo j iná osoba
oprávněná jednat jmé nem pří jemce (např. zaměstnance, zmocněnec) byl/a odsollzen/a za
trestný č in, jehož  skutková podstata souvisí  s předmětem podnikání  nebo ěinností  pří jemce,
nebo za trestn;ý č in spáchaný v souvislosti s uzavření m té to smlouvy, pří padně s podání m
ž ádosti o dotaci,

b) pří jemce poruš í  pravidla veřejné  podpory
c) proti pří jemci bylo zahájeno insolvenč ní  ří zení , nebo
d) pří jemce v souvislosti se ž ádostí  o poskýnutí  dotace nebo v souvislosti s uzavření m té to

smlouvy uvedlnepravdivé , neú plné  nebo zkreslené  ú daje.

4. Výpověď je ú č inná doruč ení m druhé  smluvní  straně. Výpovědní  doba č iní  l měsí c a poč iná
běž et dnem následují cí m po doruč ení  výpovědi druhé  smlurmí  straně. Poslqrtovatel ve výpovědi
vž dy uvede dů vod, pro kteqý smlouvu vypoví dá. V pří padě ukonč ení  vztahu založ ené ho touto
smlouvou výpovědí  je pří jemce povinen vrátit dotaci bezhotovostní m převodem na ú č et
poskytovatele uvedený v záhlaví  té to smlouvy', a to do 14 dnů  ode dne ú č innosti výpovědi.

vI I .
Záxěreč ná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena v dvou stejnopisech, z nichž  po jednom obdtž i kďŽdý
z ú č astní ků  té to smlouvy.

Zmé ny té to smlouvy vyž aú $í  formu pí semné ho a č í slované ho dodatku k té to smlouvě.

Pří loha č . l _ formulář Vyú č tovrí ní  poskýnuté  podpory z rozpoč tu Města Tachov

v Tachově dne .Í :  1.:2023 vPruze dne J ,. 0C. totj

1

2.

pr{ emce
Město Tachov
Mgr. Petr Vrána
starosta

Rytí řský řád Kří Žovní ků  s č ervenou hvězdou
PharmDr. Mgr. Josef Š ediý o.Cr.
velmistr řádu


